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DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE ENSINO 
DEPARTAMENTO DE ENSINO SUPERIOR 

COORDENAÇÃO DO CST EM SISTEMAS PARA INTERNET 

 

EDITAL CSTSI Nº01/2023 – PROGRAMA DE MONITORIA 2023.1 

RESULTADO FINAL 
Nome Nota CRE Média Disciplina Opção Resultado 

Rafael Limeira de Castro Bueno 100 100,00 100,000 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Antonio Victor Alves da Costa 100 99,00 99,700 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Classificado 

Sammuel Cruz Ribeiro Luna 100 95,70 98,710 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Raiza Andrade de Freitas Tomazoni 100 92,46 97,738 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Lucas Andrade dos Santos 100 86,09 95,827 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Gabriel Souto de Britto 97 82,22 92,566 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não classificado 

Caio André Guilherme de Miranda 94 84,99 91,297 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 2 Não classificado 

Johnner Yelcde da Cruz Castro  95 75,00 89,000 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Lucas Leão Vieira de Albuquerque 96 53,75 83,325 ALGORITMOS E PROGRAMAÇÃO ESTRUTURADA 1 Não classificado 

Felipe Targino do Nascimento  99 92,63 97,089 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida 88 90,03 88,609 ANÁLISE E PROJETO DE SISTEMAS 1 Classificado 

Pablo de Lima Marques Estrela 97 98,73 97,519 BANCO DE DADOS I 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Lucas Palmeira Dantas da Nobrega 94 95,43 94,429 BANCO DE DADOS I 2 Classificado 

George Barbosa de Lima 93 87,29 91,287 BANCO DE DADOS I 1 Classificado 

Amanda Cruz de Araujo  90 91,87 90,561 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Haniel Costa da Silva 86 93,13 88,139 BANCO DE DADOS I 1 Não classificado 

Ian Ribeiro de Mendonça  84 90,80 86,040 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Allan Alves Amâncio  78 82,15 79,245 BANCO DE DADOS I 1 Não classificado 

Thalyson demetrio da silva alves  77 73,79 76,037 BANCO DE DADOS I 2 Não classificado 

Pedro Gabriel de Lima Diniz 72 67,94 70,782 BANCO DE DADOS II 1 Classificado 

Fabiana Oliveira Beda Macêdo 100 86,57 95,971 COMERCIO ELETRONICO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Fabiana Oliveira Beda Macêdo 87 86,57 86,871 EMPREENDEDORISMO 1 Classificado 

Pablo de Lima Marques Estrela 100 98,73 99,619 ESTRUTURA DE DADOS 1 Classificado 

Haniel Costa da Silva 95 93,13 94,439 ESTRUTURA DE DADOS 2 Classificado 
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Lucas Palmeira Dantas da Nobrega 94 95,43 94,429 ESTRUTURA DE DADOS 1 Não classificado 

Ian Ribeiro de Mendonça  91 90,80 90,940 ESTRUTURA DE DADOS 1 Não classificado 

Kelvin Romero Meira de Oliveira Cordeiro 83 91,79 85,637 ESTRUTURA DE DADOS 2 Não classificado 

Matheus Pereira de Sousa 80 95,85 84,755 ESTRUTURA DE DADOS 1 Não classificado 

Sammuel Cruz Ribeiro Luna 92 95,70 93,110 FUNDAMENTOS DA COMPUTAÇÃO 2 Classificado 

Renato Bezerra de Melo 100 92,52 97,756 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 1 Classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 99 84,21 94,563 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 1 Não classificado 

George Barbosa de Lima 89 87,29 88,487 FUNDAMENTOS DA PESQUISA 2 Não classificado 

Ricardo Luiz Duarte Prado 88 84,21 86,863 FUNDAMENTOS DE REDES DE COMPUTADORES 2 Classificado 

Pedro Gabriel de Lima Diniz 90 67,94 83,382 GERÊNCIA DE PROJETOS DE SOFTWARE 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Kelvin Romero Meira de Oliveira Cordeiro 100 91,79 97,537 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Classificado 

Olivia da Costa Oliva 100 89,59 96,877 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Letícia Benício Araújo  90 88,40 89,520 INTERAÇÃO HUMANO-COMPUTADOR 1 Não classificado 

Clovis Sergio Correia Lima Junior 100 86,02 95,806 LEGISLAÇÃO SOCIAL 1 Classificado 

Maria Rita Lira Vieira de Melo  93 95,38 93,714 LEGISLAÇÃO SOCIAL 1 Não classificado 

Rafael Limeira de Castro Bueno 100 100,00 100,000 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Antonio Victor Alves da Costa 100 99,00 99,700 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Raiza Andrade de Freitas Tomazoni 99 92,46 97,038 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Classificado 

Lucas Andrade dos Santos 100 86,09 95,827 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Classificado 

Gabryel Araujo de Sousa Dias 99 84,29 94,587 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não classificado 

Bruna Priscila Sousa Donato 100 78,73 93,619 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não classificado 

Johnner Yelcde da Cruz Castro  98 75,00 91,100 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 2 Não classificado 

Thalyson demetrio da silva alves  97 73,79 90,037 LINGUAGENS DE MARCAÇÃO 1 Não classificado 

Matheus Pereira de Sousa 100 95,85 98,755 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Classificado 

Amanda Cruz de Araujo  100 91,87 97,561 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Classificado 

Olivia da Costa Oliva 100 89,59 96,877 LINGUAGENS DE SCRIPT 2 Não classificado 

Juan Leite Farias 100 89,31 96,793 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Heberty Vieira Alves  93 69,40 85,920 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Jonas Ariel Passos de Medeiros 83 85,90 83,870 LINGUAGENS DE SCRIPT 1 Não classificado 

Heberty Vieira Alves  87 69,40 81,720 MATEMÁTICA APLICADA À SISTEMAS PARA INTERNET 2 Classificado 

Nicoly Figueredo Pessoa de Almeida 89 90,03 89,309 MÉTODOS E TÉCNICAS DE PESQUISA 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Gabriel Souto de Britto 100 82,22 94,666 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 1 Classificado 
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Jonas Ariel Passos de Medeiros 94 85,90 91,570 PROGRAMAÇAO ORIENTADA A OBJETOS 2 Não classificado 

Ryan Nóbrega Brandão 100 88,32 96,496 PROGRAMAÇÃO PARA DISPOSITIVOS MÓVEIS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Valquer Rafael e Silva Souza 99 92,52 97,056 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Classificado 

Ryan Nóbrega Brandão 97 88,32 94,396 PROGRAMAÇÃO PARA WEB I 1 Classificado 

Felipe Targino do Nascimento  87 92,63 88,689 SEGURANÇA DE DADOS 1 Classificado 

João Pedro de Sousa Rodrigues  93 78,43 88,629 SEGURANÇA DE DADOS 1 Não classificado 

Juan Leite Farias 98 89,31 95,393 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Classificado 

Valquer Rafael e Silva Souza 96 92,52 94,956 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Impedido por se classificar em 1ª opção 

Caio André Guilherme de Miranda 91 84,99 89,197 SISTEMAS OPERACIONAIS 1 Classificado 

João Pedro de Sousa Rodrigues  91 78,43 87,229 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Não classificado 

Bruna Priscila Sousa Donato 90 78,73 86,619 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Não classificado 

Allan Alves Amâncio  88 82,15 86,245 SISTEMAS OPERACIONAIS 2 Não classificado 

 
João Pessoa, 17 de março de 2023. 

 
Prof. Fausto Veras Maranhão Ayres 
Responsável pela Monitoria do CSTSI 

 
 

Prof. Thiago José Marques Moura 

Coordenador do CSTSI 


